



Visio Sign A/S

Pilehøj 9
3460 Birkerød
CVR No. 13931690

Annual report 01.04.2020 - 31.03.2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 09.06.2021

Leo Christiansen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020/21	8
Balance sheet at 31.03.2021	9
Statement of changes in equity for 2020/21	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Visio Sign A/S
Pilehøj 9
3460 Birkerød

CVR No.: 13931690
Registered office: Rudersdal
Financial year: 01.04.2020 - 31.03.2021

Board of Directors

Hajime Miyashita, Chairman
Niels Hermansen
Leo Christiansen
Helle Rosenstand Heuch

Executive Board

Leo Christiansen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

As in previous years, the main activity has consisted of development and sale of web based IT solutions.

Development in activities and finances

The year has been characterised by the coronavirus pandemic, our preparation for the merger with dnp Denmark and the continued work on our three-year strategy imposed by the Board of Directors in 2019.

In April 2020, the Executive Board, in cooperation with the Board of Directors, decided to revise the budget for the financial year 2020/21. Many VisioSign customers were to become affected by shutdowns, and it was the assessment that, in particular, new sales to these customers would be impacted. Furthermore, it was expected that some customers would terminate their service agreements. At the end of the year, we saw that sales to new customers as well as additional sales to existing customers were below expectations. However, very few customers terminated their current service agreement, which is why the year ended close to the revised budget.

The result of the year shows a loss of DKK 601 thousand for the financial year 2020/21 compared to a loss of DKK 1.590 thousand in 2020. Management considers the result of the year unsatisfactory. As a result of the dnp Denmark acquisition on January 1st 2020, the comparative figures only comprise a 3 months period from 01.01.2020 – 31.03.2020.

It has been decided to merge VisioSign with the owner company dnp Denmark as of April 1st 2021 to strengthen the Company as a whole and to make better use of resources. The purpose of the merger to strengthen sales work with a larger and wider mix of products and to combine staff functions such as logistics, marketing and development.

The major investments initiated in 2019, including a new platform among other things, have developed as expected and in the beginning of 2021, we were able to start using the new VisioSign Cloud. Expectedly, this will provide a strong market position and the opportunity to pursue the strategy in other markets.

Thus, the necessary measures have been taken in this financial year to secure growth in the coming years.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report. The re-opening of the society after the COVID-19 crisis will be a determining factor for the economic impact the following year.

Income statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		9,771,585	1,677,648
Staff costs	2	(10,060,863)	(3,277,731)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(407,684)	(109,407)
Operating profit/loss		(696,962)	(1,709,490)
Income from investments in group enterprises	3	128,730	171,246
Other financial income		59,071	0
Financial expenses from group enterprises	4	(52,584)	(13,036)
Other financial expenses	5	(38,948)	(39,207)
Profit/loss for the year		(600,693)	(1,590,487)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(600,693)	(1,590,487)
Proposed distribution of profit and loss		(600,693)	(1,590,487)

Balance sheet at 31.03.2021

Assets

	Notes	2020/21 DKK	2020 DKK
Completed development projects	7	0	127,587
Development projects in progress	7	3,159,541	1,935,635
Intangible assets	6	3,159,541	2,063,222
Other fixtures and fittings, tools and equipment		994,181	922,880
Leasehold improvements		33,500	50,983
Property, plant and equipment	8	1,027,681	973,863
Investments in group enterprises		828,341	708,635
Financial assets	9	828,341	708,635
Fixed assets		5,015,563	3,745,720
Manufactured goods and goods for resale		2,240,476	2,047,151
Inventories		2,240,476	2,047,151
Trade receivables		700,182	1,519,678
Receivables from group enterprises		0	1,800,071
Other receivables		539,306	562,007
Prepayments		489,996	364,763
Receivables		1,729,484	4,246,519
Cash		891,529	760,334
Current assets		4,861,489	7,054,004
Assets		9,877,052	10,799,724

Equity and liabilities

	Notes	2020/21 DKK	2020 DKK
Contributed capital		625,000	625,000
Reserve for development expenditure		2,464,442	1,609,313
Retained earnings		(4,775,695)	(3,364,878)
Equity		(1,686,253)	(1,130,565)
Payables to group enterprises		2,133,952	2,081,368
Non-current liabilities other than provisions	10	2,133,952	2,081,368
Trade payables		18,711	1,002,312
Payables to group enterprises		402,760	372,813
Other payables	11	2,971,351	2,729,513
Deferred income		6,036,531	5,744,283
Current liabilities other than provisions		9,429,353	9,848,921
Liabilities other than provisions		11,563,305	11,930,289
Equity and liabilities		9,877,052	10,799,724
Unusual circumstances	1		
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		

Statement of changes in equity for 2020/21

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	625,000	1,609,313	(3,364,878)	(1,130,565)
Exchange rate adjustments	0	0	45,005	45,005
Transfer to reserves	0	855,129	(855,129)	0
Profit/loss for the year	0	0	(600,693)	(600,693)
Equity end of year	625,000	2,464,442	(4,775,695)	(1,686,253)

Notes

1 Unusual circumstances

Unusual circumstances are income and expenses that are special due to their size and nature. The Company has for the financial year received a total compensation of DKK 86 thousand from the COVID-19 compensation packages. The received compensation is recognised under other operating income.

2 Staff costs

	2020/21	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	9,117,247	2,549,688
Pension costs	545,955	139,163
Other social security costs	109,697	36,441
Other staff costs	287,964	552,439
	10,060,863	3,277,731
Average number of full-time employees	21	22

3 Income from investments in group enterprises

Income from investments in group enterprises relates to the share profit for the year and this years amortisation of goodwill.

4 Financial expenses from group enterprises

Financial expenses from group enterprises relates to the interest costs of the loans from group companies

5 Other financial expenses

	2020/21	2020
	DKK	DKK
Other financial expenses	38,948	39,207
	38,948	39,207

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	7,440,458	1,935,635
Additions	0	1,223,906
Cost end of year	7,440,458	3,159,541
Amortisation and impairment losses beginning of year	(7,312,871)	0
Amortisation for the year	(127,587)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(7,440,458)	0
Carrying amount end of year	0	3,159,541

7 Development projects

Developments projects comprise development of software and IT solutions.

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	3,021,490	87,399
Additions	333,915	0
Cost end of year	3,355,405	87,399
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,098,610)	(36,416)
Depreciation for the year	(262,614)	(17,483)
Depreciation and impairment losses end of year	(2,361,224)	(53,899)
Carrying amount end of year	994,181	33,500

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	615,785
Exchange rate adjustments	38,414
Cost end of year	654,199
Revaluations beginning of year	92,850
Exchange rate adjustments	6,589
Amortisation of goodwill	(51,237)
Share of profit/loss for the year	179,968
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(54,028)
Revaluations end of year	174,142
Carrying amount end of year	828,341
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	461,131

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
Visiosign Sverige AB	Sweden	100

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020/21 DKK
Payables to group enterprises	2,133,952
	2,133,952

Payables to group enterprises falls due within 5 years.

11 Other payables

	2020/21 DKK	2020 DKK
VAT and duties	782,251	607,209
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	288,252	19,649
Holiday pay obligation	1,760,115	1,626,197
Other costs payable	140,733	476,458
	2,971,351	2,729,513

12 Unrecognised rental and lease commitments

	2020/21	2020
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	983,011	796,650

13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where dnp denmark as serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
